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Kuub, millel pole patšokke ega voodrit ja mis on 
seljas imekerge nagu teine nahk. Sellise destruk-
tureeritud pintsaku disainis 1980-ndatel Armani 
ja veel nüüdki on see passepartout.



“K
UI MA OMA DI-
SAINERIKARJÄÄ-
RI ALUSTASIN, 
riietusid kõik me-

hed ühtemoodi. Mingisugune-
gi eristamine polnud võimalik. 
Mina tahtsin pintsaku isikupära-
seks muuta. Kuidas? Destruktu-
reerides selle. Muutsin jaki pea-
aegu nagu teiseks nahaks kand-
ja seljas,” räägib Giorgio Arma-
ni. Disainer, kes 1980ndatel ei-
ras väljakujunenud struktuu-
ri pintsaku õmblemisel, kaotas 
ära voodri ja patšokid. Selline 
pintsak tegi 1980. aastal Richard 
Gere’i seljas fi lmis “Ameerika gi-
golo” maailmale ringi peale. 

Destruktureerimise kontsept-
sioon pärineb aga juba varase-
mast ajast. 1967. aastal avaldas 
prantsuse fi losoof Jacques Der-
rida kaks teost: “Grammatoloo-
giast” ja “Kiri ja erinevus”, milles 
teoretiseeris dekonstruktsiooni 
ehk lihtsamalt väljendudes dest-
ruktureerimise teemal. Intellek-
tuaal väitis, et ükski tekst, ei raa-
mat ega kultuuritekst, saa iseseis-

valt edastada absoluutset tõde. 
Et tõde teada saada, või vähe-
masti sellele lähemale jõuda, tu-
leks teksti ümber üles ärritada 
süsteemivälised jõud ja tekst lah-
ti monteerida. Derrida fi losoofi a 
põhiprintsiip oli klassifi katsioo-
nide lammutamine ja avanemine 
paljususele, mis viitab dekonst-
ruktsioonile ja mille läbi teksti iga 
uus lugemine oleks justkui uus 
kogemus. 

Tema fi losoofi a on leidnud vastu-
kaja nii arhitektuuris kui ka disai-
nis. Filosoof on teinud koostööd 
ka näiteks arhitekt Peter Eisen-
maniga projekti juures Choral 
Works, mis asub Pariisis Villette’i 
pargis. Eisenmani tööd on kooslu-
sed deformatsioonist, assümmeet-
riast ja traditsionaalsete esteetika-
kaanonite puudumisest. Sellest 
hoolimata ei ole tegemist elamis-
kõlbmatute ruumidega. Järgneva-
tel lehekülgedel toob Gentleman 
välja destrukturatsiooni ja dekonst-
ruktsiooni kontseptsioone nii kir-
jandusest, köögikunstist, muusi-
kast kui ka aiandusest. 


